FluidControl
Förderpumpen BFP ATEX-3GD
DD370005
03/2017
Seite 1 / 8
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: fluidcontrol@buehler-technologies.com

Explosionsklasse
Geräteschutzniveau
Typenschlüssel
Temperaturklasse T3
Atex-Kennzeichnung
BFP 8-4-0,75kW-Atex-3GDT3-BPx
Wenn zusätzlich ein Bypass gewünscht wird, so wird die Angabe an die Typenbezeichnung
angehängt:
Bypassversion BP
x
Bypassventil
Bypasswert in bar
Polzahl des Motors
Literleistung der Pumpe
Leistung Motor
BFP 8-4-0,75kW-Atex-3GDT3-BPx } nicht bei BFP 60 und BFP 90
Technische Daten
Technische Daten
Pumpengehäuse: Eloxierter und imprägnierter Aluminiumguss
Motorgehäuse: Aluminium-Druckguss
Motorflansch: Grauguss
Gerotor: Gesinterter Stahl
Betriebsmedien: Mineralöle nach DIN 51524
Getriebeöl nach DIN 51517-3
Betriebsdruck: 8/16/29 l/min – max. 8 bar
42 l/min – max. 6 bar
58/88 l/min – max. 8 bar
Betriebsöltemperatur: max. 80 °C
Abdichtung: Viton
Umgebungstemperatur: -15 bis 40 °C
Elektromotoren
Spannung / Frequenz: 230 / 400 V - 50 Hz ± 5 %
277 / 480 V - 60 Hz ± 5 %
Wärmebeständigkeit: Isolierstoffklasse F
Bauform: Dreiphasiger asynchroner Kurzschlussläufer-Induktionsmotor komplett geschlossen,
ventilatorgekühlt
Farbe: RAL 7031
Schutzart: IP 55
Die Motoren entsprechen den Normen
IEC 60079-0, IEC 60079-7, IEC 61241-0, IEC 61241-1
Beachten Sie bitte auch die Bedienungsanleitung des Motors! Alle Pumpen werden mit Kabelverschraubung im Klemmenkasten
des Motors geliefert.
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD370005 ◦ 03/2017
BFP ATEX-3GD
Hinweise zur Pumpenauswahl:
Zur Auswahl des Pumpentyps wählen Sie die Motorleistung entsprechend der verwendeten Ölviskosität. Die Angabe der Motor-
leistung bezieht sich auf die maximale Ölviskosität bei maximalem Arbeitsdruck.
Als Sonderausführung können die Pumpen BFP 8 bis BFP 40 mit internen Bypassventil 6 bar zur Absicherung ausgerüstet wer-
den. Es ändern sich dadurch keine Maße.
Hinweise zur Montage:
Der Pumpenkopf kann bei allen Pumpen, zur Anpassung an die Leitungsführung in 90°-Schritten gedreht montiert werden. Be-
achten Sie den Versatz zur Motormitte.
Die Anschlussgewinde sind nach ISO 228 gefertigt. Die Einschraubflächen sind bearbeitet und für die Verwendung von Weich-
abdichtungen geeignet. Wir empfehlen die Verwendung von Einschraubzapfen nach ISO 1179-2.
Bitte beachten:
Es muss besonders die Dimensionierung der Saugleitung beachtet werden. Die angegebenen Querschnitte sollten nicht unter-
schritten werden. Eine erhöhte Lautstärke deutet zumeist auf eine zu große Reduktion des Querschnitts hin.
Beachten Sie hierzu die Hinweise in der Bedienungsanleitung.
4 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD370005 ◦ 03/2017
BFP ATEX-3GD
BFP 8 / BFP 15
BFP 8-4-0,75 kW BFP 15-4-0,75 kW BFP 15-4-1,5 kW
Artikelnummer 3708075ATEX3GDT3 3715075ATEX3GDT3 3715150ATEX3GDT3
Motorleistung 0,75 kW 0,75 kW 1,5 kW
Max. Ölviskosität 1500 cSt 300 cSt 2000 cSt
Bei max. Arbeitsdruck 8 bar
Polzahl 4
Max. Stromaufnahme (400 V/50 Hz) ca. 1,65 A ca. 1,65 A ca. 3,35 A
Fördervolumen nominal
bei 50/60 Hz
5,8 cm3/U 11,7 cm3/U 11,7 cm3/U
8/10 l/min 16/20 l/min 16/20 l/min